
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 419

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 178  DEL 31-07-2020

Ufficio: SERV.SCOLASTICI

Oggetto: Affidamento realizzazione centri estivi alle ASD Scuola Calcio
Sangiovannese e ASD La Fenice

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di luglio, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 179 del 30-07-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che l’art. 105 del  D.L. n.34 del 9/05/2020 destinava ai Comuni una quota di risorse per
finanziare iniziative,in collaborazione con enti pubblici e privati, volte a introdurre
interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni e dei centri con funzione educativa
e ricreativa destinati alle attività di bambini e bambine d'età compresa fra i 3e14 anni,
per i mesi di luglio e settembre 2020;
Che il Comune di San Giovanni Gemini veniva ammesso al finanziamento dei centri
estivi per un importo di euro 19.944,19, giusta nota prot. 19895 del 30/6/2020, acquisita
al protocollo in data 3/7/2020 al n.9003 dell’assessorato della famiglia, delle politiche
sociali e del lavoro;
Che con deliberazione della G.M. n. 61 dell’1/7/2020 veniva  stabilito di attivare nel
territorio comunale centri estivi diurni gestiti da associazioni senza scopo di lucro, enti
del terzo settore destinati ad accogliere bambini di età compresa tra i 3 e i 14 anni, con le
risorse economiche previste dall’art.105 del D.L. n.34/2020;
Che con la predetta deliberazione la responsabile dell’area II veniva autorizzata ad
adottare tutti gli atti necessari all’approvazione dei centri estivi, secondo criteri che



saranno stabiliti dalla Giunta con successivo provvedimento;
Che con determinazione  del responsabile dell’area II n.152 del 2/7/2020 veniva
approvato l’avviso pubblico e schema modulo di adesione per l’attivazione dei predetti
centri estivi;
Che con deliberazione G.M. n.69 del 15/7/2020 veniva:

 preso atto delle istanze pervenute da parte delle associazioni “ASD Scuola Calcio-

Sangiovannese” e “ASD La Fenice” per l’attivazione dei centri estivi diurni
destinati ad accogliere bambini di età compresa tra i tre e i quattordici anni;
incaricato il responsabile dell’area II di adottare gli atti necessari e conseguenziali,-

in particolare emanare avviso al fine di informare le famiglie interessate a fare
richiesta per l’inserimento dei minori nei due progetti interessati;

Che con determinazione del responsabile dell’area II n.160 del 16/7/2020 venivano
approvati avviso pubblico e modulo istanza per l’inserimento dei minori nei due progetti
interessati;
Che sono pervenute n. 184 istanze da parte delle famiglie interessate e precisamente n.69
per il progetto proposto dall’ASD Scuola calcio e n.115 per il progetto proposto
dall’ASD La Fenice di;
Che a seguito incontro le associazioni predette sino sono impegnate a garantire il
servizio,

 ASD Scuola Calcio  nei confronti di n.69 bambini compresi nella fascia di età-

3/14 anni  dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 13,00 con inizio 3° agosto
2020 e per non meno di sei settimane  per l’importo complessivo di euro
7.439,00;
 ASD La Fenice nei confronti di n.115 bambini compresi nella fascia di età 3/14-

anni  dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 13,00 con inizio 3° agosto 2020 e
per non meno di sei settimane  per l’importo complessivo di euro 12.505,00;

Che con deliberazione G.M. n.71 del 27/7/2020 veniva effettuata la variazione
all’esercizio 2020 del bilancio di previsione 2019/2021 come da specifica che segue:

Istituzione del capitolo di entrata n. 2122/2 denominato “Trasferimenti Emergenza
Covid-19- Finanziamento di interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni
”codice di bilancio 2.01.01.02.000, dotandolo dell’importo assegnato pari ad €
19.944,19;

--

Istituzione del capitolo di spesa n. 1880/2 denominato “ Interventi Emergenza
Covid-19 - Interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni” codice di
bilancio 12.05-1.04.02.02.000 a destinazione vincolata, dell’importo assegnato
pari ad € 19.944,19.

Che con deliberazione della G.M. n. 75 del 30/7/2020 veniva assegnata al responsabile
dell’area II la somma di euro 19.944,19 ed approvato lo schema di disciplinare da
stipulare con le associazioni;
VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;



VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;
VISTO il D.Lgs. n.65/2017;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di affidare alle associazioni sotto indicate la
realizzazione dei centri estivi destinati ad accogliere bambini di età compresa tra i tre e i
quattordici anni, dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 13,00 con inizio 3 agosto
2020 per non meno di sei settimane:

ASD Scuola Calcio Sangiovannese n.69 utenti per l’importo complessivo di euro-

7.439,00;
ASD La Fenice n.115 utenti per l’importo complessivo di euro 12.505,00.-

Di impegnare  la  spesa di euro 19.944,19 al codice di bilancio 12.05.1.04.02.02.000
capitolo1880/2 del bilancio 2019/2021 esercizio 2020 con esigibilità 2020 .

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                    f.to    Rag. Antonino Colletto

Codice di bilancio

12.05.1.04.02.02.000
capitolo1880/2
__________________
__________________
__________________
__________________

__ prenotazione                 __ impegno
n° 36/20
n° _________________
n° _________________
n° _________________
n° _________________

Euro
19.944,19
__________________
__________________
__________________
__________________

F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                749  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             GIOVANNI PANEPINTO


